



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.60.2011(2678)

wtorek, 29 marca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

CRACOVIA, KIJÓW, BIPROSTAL – WSKAŻ KOLEJNE BUDYNKI WARTO OCHRONY!

Hotel Cracovia, Kino Kijów, Biurowiec Dawnego Centralnego Zarządu Przemysłu Naftowego, Biurowiec Miastoprojekt, mozaika na biurowcu Biprostal, Biurowiec Biprocemwap, Kościół Matki Bożej Królowej Polski zw. Arka Pana to obiekty, które w ostatnim czasie zostały ujęte w miejskiej ewidencji zabytków. Teraz mieszkańcy Krakowa mogą wskazać kolejne budynki warte ochrony. Do zgłaszania propozycji zachęca Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„To krok w kierunku ochrony budynków, które są przykładami dobrej krakowskiej architektury lat 50 i 60 XX wieku” – mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. „Zachęcam do przysyłania propozycji obiektów, które warto dodać do tej listy. Skonsultujemy ją z urbanistami, architektami, historykami sztuki oraz konserwatorami zabytków i wspólnie zastanowimy się jak chronić te budynki” – zapowiada Prezydent.

Swoje propozycje można przysyłać do Miejskiego Konserwatora Zabytków (Oddział Ochrony Zabytków UMK) na adres ul. Kanonicza 24, 31-002 Kraków lub adres e-mail: katarzyna.biecuszek@um.krakow.pl.

W ewidencji ujęte zostały: Biurowiec Dawnego Centralnego Zarządu Przemysłu Naftowego znajdujący się przy ul. Lubicz 25; Biurowiec Miastoprojekt - ul. Kraszewskiego 36; mozaika na biurowcu Biprostal - ul. Królewska 57; Biurowiec Biprocemwap - ul. Morawskiego 5, Hotel Cracovia - al. Marszałka Ferdynanda Focha 1; Kino Kijów - al. Krasieńskiego 34; Kościół Matki Bożej Królowej Polski zw. Arka Pana - os. Bieńczyce, ul. Obrońców Krzyża 1.

Miejski Konserwator Zabytków zwrócił się także do Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o ujęcie wymienionych budynków także w wojewódzkiej ewidencji zabytków.

Ochrona obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków sprowadza się zasadniczo do ochrony bryły, gabarytów, wystroju elewacji, czasami ochrona dotyczy także wnętrza.

Ochrona budynków ewidencyjnych jest przewidziana w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami art. 7, 19. Oznacza to, że ochronę

obiektów ewidencyjnych uwzględnia się m.in. w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta; miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego; w decyzjach o warunkach zabudowy. Ewidencja jest także podstawą do sporządzania programów opieki nad zabytkami (art. 21).

Ponadto nowelizacja ustawy o ochronie zabytków wprowadziła w ustawie Prawo budowlane. Zgodnie z art. 39 ust 3 Prawo budowlane, w stosunku do obiektów budowlanych oraz obszarów niewpisanych do rejestru zabytków, a ujętych w gminnej ewidencji zabytków, pozwolenie na budowę lub rozbiórkę obiektu budowlanego wydaje właściwy organ w uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. (KF).

PLAN DLA STAREGO MIASTA

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa (30 marca, środa) prezentowany będzie prezydencki projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu dla Starego Miasta. Plan został uchwalony już w ubiegłym roku, jednak radni wprowadzili do niego zmiany, które uniemożliwiły jego wejście w życie.

Plan obejmuje niemal 94 ha w ścisłym centrum Krakowa: w granicach tzw. pierwszej obwodnicy (ul. Straszewskiego, ul. Podwale, ul. Dunajewskiego, ul. Basztowa, ul. Westerplatte, ul. św. Gertrudy), dalej przebiega ulicą Bernardyńską oraz obejmuje Wzgórze Wawelskie, jego otoczenie i związaną z nim część lewobrzeżnych Bulwarów Wiślanych do ul. Podzamcze.

Rozwiązania zaproponowane w projekcie mają służyć ochronie wyjątkowych wartości kulturowych, które decydują o klimacie i atrakcyjności miasta oraz promują Kraków w Europie i na świecie. Plan ma również zapewnić różnorodność przeznaczenia terenów z preferencją funkcji mieszkaniowych z usługami. Określono w nim m.in. zasady kształtowania zabudowy frontowej i oficynowej, a także zakres ochrony konserwatorskiej poszczególnych posesji i obiektów.

Plan ma charakter ochronny i reguluje m.in. kwestie estetyki przestrzeni publicznych (drogi, place, zieleń ogólnodostępna) centrum Miasta, w tym m.in. zasady umieszczania reklam, nośników informacyjnych, lokalizacji ogródków gastronomicznych (kawiarnianych) czy małej architektury.

Przykładowo, projekt wprowadza zakaz lokalizacji nośników reklamowych w przestrzeni publicznej za wyjątkiem m.in. reklam tymczasowych towarzyszących odbywającym się imprezom, nieoświetlonych reklam umieszczonych na rusztowaniach budowlanych elewacji frontowych budynku na czas trwania robót budowlanych, nie dłużej jednak niż 12 miesięcy, czy reklam na tzw. „okrągłakach”.

Nośniki informacji wizualnej umieszczane na elewacji budynku – wedle zapisów projektu - mają być dostosowywane do kompozycji architektonicznej i charakteru budynku. Projekt planu przewiduje ponadto zakaz umieszczania nośników o jaskrawej

koloryście, odbijających światło, projekcji świetlnych i elementów ruchomych, neonów oraz światła o zmieniającym się natężeniu, błyskowego lub pulsującego.

W kwestii ogródków gastronomicznych projekt zakłada, że nie będzie można lokalizować ogródków z parasolami na przebiegu tzw. drogi królewskiej (w ciągu ulic: Floriańska, ul. Grodzka, ul. Kanonicza) z wyłączeniem Rynku Głównego. Zakaz lokalizacji ogródków obowiązywał będzie na płycie Rynku Głównego, z wyjątkiem ogródków związanych tradycyjnie z istniejącymi tam kawiarniami, znajdujących się w piwnicach Wieży Ratuszowej i Sukiennicach.

Na terenie ogródków nie będzie można umieszczać urządzeń gastronomicznych, stoisk handlowych, urządzeń nagłaśniających oraz podestów. Lokalizowanie ogródków będzie możliwe wyłącznie przed budynkiem, w którym znajduje się lokal posiadający własne zaplecze oraz wejście od strony ulicy przy której jest zlokalizowany. Pierwszeństwo mają przy tym lokale mające bezpośrednie wejście z ulicy lub Rynku.

Przypomnijmy, że w przygotowanym przez Prezydenta Miasta Krakowa projekcie planu znajdują się zapisy zakazujące budowy parkingów podziemnych oraz regulujące kwestię zadaszania podwórek.

Rada Miasta Krakowa poprzedniej kadencji wprowadziła jednak poprawki m.in. znoszące zakaz budowy parkingów podziemnych, a następnie, bez ponowienia procedury (co jest w takim przypadku wymagane) uchwaliła plan. W efekcie tego w grudniu 2010 r. Wojewoda Małopolski stwierdził nieważność podjętej uchwały skutkiem czego było ponowienie procedury planistycznej w niezbędnym zakresie w celu doprowadzenia zgodności projektu planu z przepisami prawnymi. Poprawki wniesione przez radnych nie uzyskały pozytywnej opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Ostatecznie projekt planu miejscowego w wersji pierwotnej skierowanej w 2010 r. do uchwalenia, uzyskał pozytywne uzgodnienie konserwatorskie i jeszcze raz będzie przedstawiony Radzie Miasta. (KS).

NOWE ZASADY OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3

4 kwietnia zacznie obowiązywać nowa ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3. Jej główne założenia to łatwiejsze procedury i pomoc w zakładaniu żłobków i klubów dziecięcych. Prezydent Jacek Majchrowski przygotował projekty uchwał umożliwiających pomoc Gminy w tworzeniu tego typu placówek.

Przyjęcie regulacji przez Radę Miasta Krakowa, umożliwi funkcjonowanie zarówno żłobków samorządowych jak i innych podmiotów oferujących opiekę nad dziećmi od 5. miesiąca życia do lat 3. w oparciu o zmienione przepisy prawa.

„Pakiet uchwał nie jest ostatecznym katalogiem, chcemy zasięgnąć konsultacji podmiotów już działających oraz zainteresowanych potencjalną współpracą z Miastem” – uważa Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK.

Dlatego Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK zwraca się z prośbą do

wszystkich zainteresowanych osób i podmiotów (m.in. rodziców, opiekunów, pracodawców, organizacji pozarządowych, placówek organizujących opiekę dla dzieci do 3 lat) o zgłaszanie wszelkich uwag, opinii, spostrzeżeń dotyczących powyższych projektów (propozycji) na adres e-mail: bz.umk@um.krakow.pl w terminie do 10 kwietnia 2011 r.

Powyższe projekty, opublikowane na stronie www.bip.krakow.pl dotyczą:

1) przyjęcia Miejskiego programu rozwoju zorganizowanej opieki nad dzieckiem do lat 3 na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w latach 2011 – 2014

Celem Programu jest:

- stworzenie warunków dla rozwoju zróżnicowanych form opieki nad małymi dziećmi i poprawa standardów funkcjonowania placówek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,
- wsparcie rodziców zarówno w planach prokreacyjnych, jak i w procesie wychowywania dzieci,
- umożliwienie rodzicom i opiekunom dzieci podjęcia aktywności zawodowej.

Ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3., która wejdzie w życie 4 kwietnia 2011 r. daje szansę rodzicom i opiekunom dzieci dostosowania różnych form opieki do potrzeb rodzin (żłobek, klub dziecięcy, dzienny opiekun, niania). Jednocześnie otwiera nowe możliwości w kontekście postrzegania rodziców i wspierania ich w rozwoju dziecka;

2) ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy o opiece nad dzieckiem do lat 3 – żłobki samorządowe, działające na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej, stają się żłobkami w rozumieniu ustawy z dniem jej wejścia w życie, czyli od 4 kwietnia (przestają być zakładami opieki zdrowotnej), dlatego potrzebne jest nadanie im nowych statutów;

3) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych proponuje wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie Gminy Miejskiej Kraków na poziomie 300 zł.

4) ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków proponuje podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku od 1 stycznia 2012 r. do wysokości 300 zł miesięcznie oraz opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku (powyżej 10 godzin) w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. Ponadto ustala maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka na poziomie do 150 zł miesięcznie. Dodatkowo wprowadza ulgi dla rodziców (opiekunów), których dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta z opieki tego samego żłobka oraz dla rodziców, których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do korzystania ze świadczeń pieniężnych określonych w przepisach o pomocy społecznej (kryterium dochodowe).

5) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami proponuje raz w roku przeprowadzenie kontroli warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach samorządowych oraz w niepublicznych żłobkach i klubach dziecięcych, a także opiekunów dziennych.

6) wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków proponuje wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto Kraków dla podmiotów prowadzących żłobki na poziomie 500 zł na każde dziecko objęte opieką oraz dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na poziomie 300 zł na każde dziecko objęte opieką.

W przypadku, gdy zabezpieczone w budżecie Miasta Krakowa środki finansowe nie pozwolą na udzielanie dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce w danym roku, przeprowadza się postępowanie konkursowe w celu wyłonienia podmiotów, którym Prezydent Miasta Krakowa zleci organizację opieki nad dzieckiem do lat 3 w formie żłobka, klubu dziecięcego lub opiekuna dziennego.

7) maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania proponuje maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości 3,5 zł za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad jednym dzieckiem. Wynagrodzenie przysługuje na podstawie zawartej umowy Gminy z opiekunem dziennym.

8) ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna proponuje opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 3 zł za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki oraz opłatę za wydłużony pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 8 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. Maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna na poziomie do 7 zł dziennie. Opłat nie wnosi się w przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna.

Prowadzenie i utrzymanie żłobków samorządowych należy do zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków. Gmina ponosi znaczne nakłady na utrzymanie 22 żłobków samorządowych, dysponujących 1 800 miejscami (średnia w 2010 r.).

W roku 2010 koszty prowadzenia żłobków (w formie zakładów budżetowych) ponoszone przez gminę wyniosły ok. 17 800 zł (dotacja, inwestycje, remonty, środki przeznaczone na realizację zadań priorytetowych i powierzonych dzielnic Miasta Krakowa).

Natomiast opłaty uzyskane od rodziców wyniosły około ok. 4 300 000 zł. Oznacza to, że wpłaty od rodziców pokryły koszt prowadzenia żłobków w 19 %. Biorąc za punkt wyjścia wydatki z budżetu Miasta w roku 2010 miesięczny koszt ponoszony przez Miasto związany z prowadzeniem jednego miejsca w żłobku samorządowym wyniósł 824 zł. Wraz z opłatami rodziców miesięczny koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku w ubiegłym roku wyniósł ok. 1 000 zł. Na realizację tego zadania w 2011 roku w budżecie Miasta Krakowa zostały zabezpieczone środki w wysokości 25 897 900 zł (wydatki bieżące i

inwestycyjne).

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa z 18 grudnia 1996 r. w sprawie zasad i trybu korzystania ze żłobków samorządowych Gminy Miasta Krakowa opłata stała na dzień 28.02.2011 r. wynosi: 180,18 zł oraz opłata za wyżywienie ok. 100 zł (średnio 5 zł/dziennie). (JD).

BĘDZIE JESZCZE JEDNA UCHWAŁA OSUWISKOWA

W rejonie ulicy Golkowickiej uaktywniło się nowe osuwisko. MOPS przyjął zgłoszenie od jednej poszkodowanej osoby. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zlecił przygotowanie w trybie pilnym projektu uchwały, który obejmie zagrożony teren szczególnymi zasadami zagospodarowania.

Przypomnijmy, że przed paroma tygodniami Prezydent Krakowa - w oparciu o rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów - przedstawił Radzie Miasta projekty uchwał dotyczące zasad zagospodarowania rejonu 12 osuwisk spośród 105 udokumentowanych w granicach Krakowa. Osuwiska uaktywniły się w następstwie ubiegłorocznych opadów.

Nowe uchwały mają regulować zasady zagospodarowania, a także odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku powodzi i intensywnych opadów. W oparciu o uchwały osuwiskowe będzie się można ubiegać o odszkodowanie. Dotyczy to przypadków, jeśli korzystanie z nieruchomości lub jej części w dotychczasowy sposób lub zgodny z dotychczasowym przeznaczeniem stanie się niemożliwe bądź istotnie ograniczone.

W związku z uaktywnieniem się w ostatnich dniach osuwiska przy ulicy Golkowickiej, Prezydent Krakowa podjął decyzję o przygotowaniu w trybie pilnym projektu uchwały w oparciu o wspomniane wcześniej rozporządzenie. „Chcemy zdążyć z przyjęciem tej uchwały przed 7 kwietnia. Taki termin na wyznaczenie obszarów osuwiskowych uaktywnionych w wyniku ubiegłorocznych opadów daje rozporządzenie rządu. Dlatego zwrócimy się, aby w przypadku ulicy Golkowickiej radni odstąpili od drugiego czytania, tak by uchwała mogła zostać przegłosowana już na najbliższej sesji, razem z pozostałymi 12 projektami uchwał osuwiskowych” – mówi Ewa Olszowska-Dej, zastępca dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska.

Osunięcie się ziemi przy ulicy Golkowickiej spowodowało uszkodzenie nieruchomości. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyjął zgłoszenie od jednej poszkodowanej osoby. Zakres pomocy zostanie określony po przeprowadzeniu wizji w terenie. (M).

GOŁĘBIE NOMINOWANE DO KREATURY

Kampania promocyjna *Gołębie kręcą Kraków* znalazła się wśród prac nominowanych do nagród w konkursie *Kreatura 2011*. Laureatów poznamy jutro wieczorem (30 marca, środa) podczas gali w warszawskim Centrum Artystycznym Fabryka Trzciny.

Kampanię *Gołębie kręcą Kraków* Urząd Miasta Krakowa realizował w 2010 r. Jej celem było zachęcenia mieszkańców Polski do odwiedzania miasta oraz promocja strony www.krakow.travel. Do nakręcenia krótkich filmików wykorzystano gołębie pocztowe, które z przymocowanymi kamerami startowały z pięciu różnych miejsc w mieście docelowo zmierzając do swoich gołębników.

Przygotowano także film reklamowy „Ikar” z udziałem znanego krakowskiego aktora Jerzego Stuhra. Film był emitowany w multikinach, w sześciu miastach Polski (Gdańsku, Katowicach, Łodzi, Poznaniu, Warszawie i Wrocławiu).

Konkurs Kreatura organizuje VFP Communications – wydawca m.in. branżowego magazynu Media i Marketing. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.konkurs.kreatura.pl. (KF).

BECIKOWE NA NOWYCH ZASADACH

Prezydent Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. Proponowana zmiana pozwoli na zmniejszenie środków finansowych z budżetu gminy na wypłatę zapomogi przy jednoczesnym utrzymaniu wsparcia dla rodzin o niskich dochodach. Zaoszczędzone środki zasilą budżet rodzinnych domów dziecka. Miasto od lat wspiera działalność rodzinnych domów dziecka.

Od pięciu lat rodzice noworodków otrzymują ustawową zapomogę zwaną becikowym, przyjętą przez Sejm. Od 2006 roku Kraków przyznaje dodatkowo gminne becikowe w wysokości 1000 zł.

Niezależnie od tych dwóch, w przypadku gdy dochód w rodzinie w przeliczeniu na osobę nie przekracza 504 zł lub 583 zł w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym, przysługuje zasiłek rodzinny oraz dodatek do tego zasiłku z tytułu urodzenia się dziecka – wynoszący również 1000 zł.

Dotychczas funkcjonująca uchwała Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.) pozwalała na wypłatę zapomogi dla wszystkich mieszkańców, niezależnie od wysokości ich dochodów.

W latach 2006–2010 na ten cel ze środków własnych gminny przeznaczono 38 756 000,00 zł.

W 2010 r. 9 262 mieszkańców Krakowa, którzy co najmniej od roku przed dniem urodzenia się dziecka mieszkali w mieście, otrzymało zapomogę, wydatki na ten cel wyniosły 9 411 000 zł.

W okresie od 1 stycznia do 28 lutego 2011 r. miasto wypłaciło 1 508 000,00 zł.

Kraków jest jednym z nielicznych dużych miast, które wypłaca ze środków własnych

gminy jednorazową zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka. Jak wynika z przeprowadzonej przez magistrat analizy, „swojego” becikowego nie wypłacają już m.in. Warszawa, Wrocław i Gdańsk.

Zmiana w zasadach przyznawania tej zapomogi spowoduje ograniczenie liczby osób uprawnionych do świadczenia. Zgodnie z tą zmianą, prawo do wsparcia będzie przysługiwało rodzinom o niskich dochodach, tzn. rodzinom, w których dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 504 zł lub 583 zł w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności, która decyzją Prezydenta Miasta Krakowa nabyła uprawnienia do zasiłku rodzinnego na to dziecko.

Dodajmy, że ustawowe becikowe w wysokości 1000 złotych przysługuje jednemu z rodziców lub prawnemu opiekunowi dziecka. Aby je otrzymać, wystarczy złożyć w urzędzie miasta wniosek z kompletem wymaganych dokumentów. Potrzebne będą: kserokopia dowodu osobistego lub paszportu, kserokopia skróconego odpisu aktu urodzenia dziecka, dokument potwierdzający zamieszkanie jednego z rodziców na terenie gminy oraz oryginał zaświadczenia lekarskiego dokumentującego, że matka dziecka była podczas ciąży objęta opieką lekarską.

Należy pamiętać, by podczas składania wniosku mieć przy sobie oryginały dokumentów do wglądu. Jeżeli rodzic lub opiekun dziecka nie jest mieszkańcem Krakowa, wniosek składa w urzędzie gminy w swoim miejscu zamieszkania.

Wniosek o ustawowe becikowe należy złożyć w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Formularze można pobrać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa (ul. Stachowicza 19, os. Handlowe 1), a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.krakow.pl. (JD).

RADWAŃSKA SPRAWIŁA SENSACJĘ

Dużą niespodziankę sprawiła za oceanem Agnieszka Radwańska. Reprezentująca Kraków tenisistka pokonała w czwartej rundzie (6:0, 6:2) nr 4 światowego rankingu - Francescę Schiavone i awansowała do ćwierćfinału turnieju WTA Tour na twardych kortach w Miami (z pulą nagród 4,5 mln dol.).

Najlepsza polska tenisistka spotykała się dotychczas z Włoszką czterokrotnie. W pojedynkach tych Radwańska wygrała tylko jednego seta. Schiavone była więc zdecydowaną faworytką spotkania. Triumfatorka wielkoszlemowego turnieju Roland Garros 2010 musiała jednak uznać wyższość naszej rodaczki. Krakowianka narzuciła od początku pierwszego seta szybkie tempo i agresywną grą zmuszała rywalkę do kolejnych błędów nie oddając inicjatywy ani na chwilę.

W całym spotkaniu, trwającym godzinę i 9 minut „Isia” popełniła jedynie 8 niewymuszonych błędów, przy 35 przeciwniczki. W grze o półfinał nasza tenisistka zmierzy się z Rosjanką Wierą Zwonariową (nr 3 WTA).

Agnieszka Radwańska zajmuje w aktualnym rankingu WTA z dnia 21.03.2011 r. 14 miejsce. (MS).

ZGŁOŚ WNIOSKI DO PLANÓW!

Jeszcze tylko do czwartku (31 marca) można zgłaszać wnioski do sporządzanych miejscowych planów dla obszarów: „Park Zakrzówka” i „Rejon św. Jacka – Twardowskiego”.

Obszar planu „Park Zakrzówka” jest ograniczony ulicami: Wyłom, Salezjańską, Ruczaj, terenami jednostki wojskowej oraz terenem parku Skały Twardowskiego. Plan ustali przeznaczenia poszczególnych terenów, określi sposoby ich zagospodarowania i zabudowy. Przede wszystkim jednak ma umożliwić wykorzystanie tego rejonu na publiczne cele rekreacyjne, wypoczynkowe i sportowe, przy uwzględnieniu jego walorów przyrodniczych i widokowych.

Za przystąpieniem do sporządzania planu przemawia też fakt, że dotychczasowe prace nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego dla „Obszaru Zakrzówka” oraz obszaru „Salezjańska – Zakrzówek” uległy przedłużeniu, ze względu na zgłoszenie samego Zakrzówka do Programu Natura 2000 i dalsza ich kontynuacja nie przyniosła zamierzonych rezultatów.

Miasto przystąpiło też do sporządzania planu dla obszaru "Rejon Św. Jacka - Twardowskiego". Obszar obejmuje teren usytuowany w centralnej części Krakowa, w Dzielnicy VIII Dębniki i jest ograniczony ulicami: Praska, Nowaczyńskiego, Kapelanka, przebiegiem tzw. Kanału Krakowskiego, ul. Św. Jacka, a dalej ulicami Wyłom i gen. Zielińskiego. Jego dalszy rozwój i prawidłowe funkcjonowanie wymaga wprowadzenia ścisłych regulacji planistycznych.

Do 31 marca zainteresowani wspomnianymi planami mogą składać pisemne wnioski w Punkcie Obsługi Mieszkańców Biura Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa (ul. Sarego 4) lub pocztą na adres: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Józefa Sarego 4, 31-047 Kraków. Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz aktualne oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Pomocne będzie dołączenie kserokopii wyrysu z mapy zasadniczej lub ewidencyjnej, z oznaczeniem granic terenu, którego dotyczy wniosek.

Przypomnijmy, że 31,3% powierzchni Krakowa jest pokryte planami zagospodarowania przestrzennego. Obecnie trwają prace nad 34 planami, po ich zakończeniu i uchwaleniu obejmą one dodatkowo 22% powierzchni miasta.

W 2011 roku miasto zamierza skierować do uchwalania ok. 20 planów m.in. plany ochronne: Wzgórze Św. Bronisławy II, Rejon Fortu Skała II, Stare Miasto, porządkujące: plany na Woli Justowskiej, inwestycyjne: Kliny Zachód II. (KS).

Jutro (30 marca, środa) radni Miasta Krakowa podejmą decyzję w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011 – 2014.

Art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nałożył na Gminę obowiązek tworzenia Programów Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. Obecny Program jest kolejnym Programem Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2014 określającym kierunki działań Gminy Miejskiej Kraków w tym obszarze.

Gmina Miejska Kraków w sposób kompleksowy prowadzi działania, których celem jest poprawa warunków życia osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Działania te wpisują się w priorytety zawarte w „Powiatowym Programie Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2014”, w którym zawarte są wszystkie działania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez wydziały i jednostki miejskie Urzędu Miasta Krakowa.

Do najważniejszych zadań należą m.in. prowadzenie działań informacyjnych podnoszących świadomość osób niepełnosprawnych, redagowanie serwisu „Bez barier w Miejskiej Prezentacji Internetowej, publikacja Krakowskiego Informatora dla osób niepełnosprawnych, Krakowskiego Informatora Szkolnictwa Specjalnego i Integracyjnego, przewodników turystycznych zawierających informację o dostępności obiektów turystycznych dla osób niepełnosprawnych. Program zakłada również prowadzenie kampanii społecznych i informacyjnych; przeciwdziałanie marginalizacji zawodowej osób niepełnosprawnych; dostosowanie przestrzeni miejskiej do potrzeb osób niepełnosprawnych; rehabilitację społeczną i zdrowotną osób niepełnosprawnych; współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych; wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb.

Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Prezydent Miasta Krakowa. Koordynatorem Programu odpowiedzialnym za jego monitoring jest Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych. (JD).

JUBILEUSZ RODZIN ZASTĘPCZYCH W MAGISTRACIE

W czwartek, 31 marca o godzinie 11.00, w Sali Lea UMK odbędzie się uroczyste spotkanie wszystkich krakowskich zawodowych rodzin zastępczych z okazji jubileuszu 10-lecia działalności w Krakowie.

10 lat temu powstały pierwsze zawodowe rodziny zastępcze, które do dziś opiekują się dziećmi. Za trud i poświęcenie dla dzieci, za ciężką i pełną oddania pracę, otrzymają odznaczenia Honoris Gratia. Odznaczenia otrzyma 6 małżeństw, które 10 lat temu postanowiły zostać zawodowymi rodzicami zastępczymi i są nimi do dziś. Wszystkie działające obecnie zawodowe rodziny zastępcze również otrzymają gratulacje od

Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

Zaproszone na spotkanie rodziny zastępcze to pogotowia rodzinne, które opiekują się dziećmi przez czas potrzebny do podjęcia przez sąd decyzji o losie dziecka oraz rodziny specjalistyczne, które zapewniają opiekę dzieciom niepełnosprawnym. Jest to praca bardzo odpowiedzialna i trudna – praca, która trwa przez 24 godziny każdego dnia. Osoby, które pełnią rolę rodzica zastępczego dla dzieci mają trudną misję do zrealizowania – muszą zapełnić brak, który dzieci odczuwają najmocniej – brak kochających, troskliwych rodziców. Zastępczy rodzice dają dzieciom poczucie bezpieczeństwa i otaczają je najlepszą opieką. Zawód rodzica zastępczego wymaga szczególnych predyspozycji i jest bardzo wymagający. W ciągu 10 lat funkcjonowania zawodowych rodzin zastępczych opiekę znalazło w nich 704 dzieci. W placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywa obecnie 503 dzieci. (JD).

RUSZA SPIS POWSZECHNY

Od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011 roku w całej Polsce zostanie przeprowadzony Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań (NSP 2011) wg stanu na 31 marca 2011. W teren ruszą rachmistrzowie. Uczestniczyć w spisie będzie można także przez Internet, wypełniając formularze elektroniczne dostępne od 1 kwietnia na stronach www.stat.gov.pl i www.spis.gov.pl.

Powszechny spis ludności i mieszkań w 2011 roku (NSP 2011) będzie pierwszym spisem od czasu, kiedy Polska stała się państwem członkowskim Unii Europejskiej. Z tego faktu wynika szereg zobowiązań, m.in. konieczność dostarczenia informacji z dziedziny demograficzno-społecznej oraz społeczno-ekonomicznej, w zakresie i terminach określonych przez Komisję Europejską.

8 kwietnia pracę w terenie rozpoczną rachmistrzowie spisowi. Przeprowadzający spis bezwzględnie powinien posiadać legitymację, która upoważnia do prac spisowych. Legitymacja zawiera zdjęcie i podpis rachmistrza, jego imię i nazwisko, upoważnienie do przeprowadzenia spisu w określonym czasie na określonym terenie, pieczęć urzędu statystycznego, pieczęć i podpis Dyrektora Urzędu Statystycznego, który wydał legitymację. Legitymacja jest ważna wyłącznie z dowodem osobistym tożsamość rachmistrza. Można również sprawdzić osobę rachmistrza dzwoniąc na infolinię NSP 2011 (800 800 800 lub 22 44 44 777)

Od początku kwietnia można będzie samodzielnie dokonać spisu za pośrednictwem internetu. Wystarczy zalogować się na jedną ze stron : www.stat.gov.pl i www.spis.gov.pl. i postępować zgodnie z instrukcjami. Obsługa formularza samo spisowego jest bardzo prosta. Formularz można wypełniać przez 14 dni od pierwszego zalogowania. Można go uzupełniać etapami, dowolnego dnia, o dowolnej porze. Wprowadzone dane są zapamiętywane przed wylogowaniem. Aby ponownie uruchomić formularz wystarczy w odpowiednim miejscu wpisać PESEL i zapamiętane hasło. Po

upływie 14 dni dane do logowania tracą ważność i spis w danym gospodarstwie domowym zostanie dokończony drogą telefoniczną lub przez rachmistrza.

Jeśli osoba nie posiadająca dostępu do Internetu chce wypełnić formularz spisowy, otrzyma do dyspozycji program w najbliższym biurze spisowym zlokalizowanym w Urzędzie Miasta/Gminy/Dzielnicy lub Urzędzie Statystycznym. Mieszkańcy Krakowa w tym celu mogą zgłaszać się do Urzędu Statystycznego w Krakowie (ul. Kazimierza Wyki 3) lub Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta (al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 612).

Dodatkową formą spisu powszechnego będzie spis poprzez wywiad telefoniczny przeprowadzany przez ankietera statystycznego. Potrwa ona od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 roku.

Spis powszechny dostarcza najbardziej szczegółowych informacji o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze demograficzno-społecznej i zawodowej, a także o społeczno-ekonomicznej charakterystyce gospodarstw domowych i rodzin oraz o ich zasobach i warunkach mieszkaniowych na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju: ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym. (MS.)

ZMIANY ZASAD WJAZDU DO STREFY B

Od 1 maja zmieniają się zasady wjazdu do strefy B dla pojazdów elektrycznych. Dla zainteresowanych posiadaczy takich pojazdów uruchomiono numer telefonu 12-616-7523.

Od 1 maja wjazd pojazdami elektrycznymi do strefy ograniczonego ruchu będzie wymagał zezwolenia. Ma to na celu uporządkowanie ruchu tego typu pojazdów w ścisłym centrum miasta oraz ich zewidencjonowanie.

Przez cały kwiecień dla zainteresowanych posiadaczy tego pojazdów elektrycznych będzie do dyspozycji numer telefonu 12 616-7523 (czynny od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30), pod którym będzie można zostawić swoje dane kontaktowe. Później pracownicy ZIKIT oddzwonią i umówią się w celu wydania zezwolenia i numeru ewidencyjnego.

Od 1 kwietnia o obowiązku uzyskania zezwolenia, będą informowały też tablice umieszczone przy wjeździe do strefy. (M).

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze

względu na to, że różne gatunki traw pyłą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 29 marca jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

W ŚRODĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Obrad, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Obrad, Sala Obrad

13:00 – II Małopolski Konkurs Własnych Prac Technicznych, Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2, os. Spółdzielcze 6

16:00 – Podsumowanie Młodzieżowej e-Akademii Nauk Matematyczno - Przyrodniczych, I LO, pl. Na Groblach 9

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Obrad, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

14:00 – Konferencja prasowa dot. projektu „Krakowska ART. Sesja 2011”, Pawilon „Wyspiańskiego”

WARTO WIEDZIEĆ:

JEST PRACA!

Ericpol, największy polski eksporter sektora IT, zatrudni w tym roku kolejnych 200 osób. Oferty pracy czekają na programistów, projektantów oprogramowania i testerów aplikacji telekomunikacyjnych, zarówno specjalistów z doświadczeniem, jak i absolwentów. Krakowski oddział firmy ma siedzibę na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Pychowicach, zarządzanej przez Krakowski Park Technologiczny.

150 propozycji pracy mają oddziały Ericpol w Łodzi i Krakowie. Spółki zależne na Białorusi planują zatrudnienie kolejnych 50 osób. Firma poszukuje pracowników wśród programistów, analityków, testerów, projektantów oprogramowania oraz absolwentów takich kierunków jak telekomunikacja, elektronika, informatyka i pokrewne. Rekrutacja jest prowadzona zarówno w Łodzi, gdzie znajduje się główna siedziba firmy, jak i w Krakowie. Osobny proces naboru dotyczy spółek zależnych na Białorusi i Ukrainie.

Pracodawca informuje, że oferta jest adresowana głównie do osób o umysłach ścisłych, znających język angielski na poziomie umożliwiającym komunikację. Dużym atutem u przyszłych pracowników będzie otwartość i umiejętność pracy w międzynarodowych zespołach, ponieważ już od pierwszych miesięcy pracownicy trafiają do międzynarodowych projektów.

Większe zapotrzebowanie na nowych pracowników wynika z rosnących zamówień i rozwoju firmy, która w ubiegłym roku odnotowała 17 proc. wzrost przychodów.

Przypomnijmy, że w nowym biurowcu klasy A firmy Ericpol, zlokalizowanym na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Pychowicach przy ulicy Bobrzyńskiego, pracuje kilkaset osób. „Takie inwestycje jak ta potwierdzają, że Kraków to prężny ośrodek biznesowy, który rozwija się w kierunku technologii innowacyjnych i wdrożeniowych. Dzięki prowadzonej od lat polityce i krakowskim uczelniom, nasze miasto kojarzone jest z nowoczesnymi technologiami i outsourcingiem” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas otwarcia nowego biurowca w ubiegłym roku.

O atrakcyjności Krakowa dla biznesu świadczy też obecność takich firm jak Google, HCL Technologies, Eletttric 80, Motorola czy IBM. Tu powstała firma Comarch - jeden z liderów rynku informatycznego. Centra outsourcingowe ulokowały w Krakowie takie firmy jak CapGemini i Philip Morris. Pod Wawelem działalność prowadzą dwa z trzech najbardziej popularnych portali internetowych: Interia i Onet. (KS).

DNI KARIERY

31 marca na Uniwersytecie Ekonomicznym (Pawilon Dydaktyczno - Sportowy) odbędą się targi pracy, praktyk i staży - Dni Kariery 2011. Podczas targów będzie można odwiedzić stoiska ponad 60 firm, a także nauczyć się jak napisać profesjonalne cv. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął imprezę

honorowym patronatem.

Wśród wystawców będą zarówno duże korporacje jak i prężnie rozwijające się firmy rynku lokalnego. Oprócz prezentacji pracodawców, podczas Dni Kariery fachowcy pomogą w takim skonstruowaniu lub zmodyfikowaniu CV, by poszukujący pracy mogli zainteresować nim przyszłego pracodawcę.

W ramach targów od 28 marca do 1 kwietnia odbędzie się także cykl bezpłatnych warsztatów i szkoleń prowadzonych przez przedstawicieli firm biorących udział w targach, firm szkoleniowych i organizacji. Tematyka szkoleń dotyka zarówno umiejętności miękkich jak i fachowej wiedzy z różnych dziedzin m.in z zarządzania, efektywnej komunikacji, sprzedaży czy PR. Uczestnicy każdego z warsztatów uzyskują certyfikaty, które potwierdzą zdobytą na szkoleniach wiedzę i będą cennym punktem w CV.

Więcej informacji i zapisy na szkolenia pod adresem www.dnikariery.pl (KS).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji